Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тозолмонинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon
« f<f» 2Q16 гола №

с. Майма

О внесении изменений в Постановление Администрации
муниципального образования «Майминский район»

от 07.12.2015 №148 «Об утверждении Порядка организации
горячего питания обучающихся в образовательных организациях

муниципального образования «Майминский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Республики Алтай от 31.12.2015г. №468 «О внесении изменений в
приложение № 2 и приложение № 3 к постановлению Правительства
Республики Алтай от 31 декабря 2014 года № 436»

постановляю:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального
образования «Майминский район» от 07.12.2015 №148 «Об утверждении
Порядка организации горячего питания обучающихся в образовательных
организациях муниципального образования «Майминский район»
следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 6 Порядка в новой редакции:
«6. Для целей настоящего Порядка под льготным горячим питанием

следует понимать частичную оплату питания родителями (законными
представителями) в сумме 10 рублей/день (в день предоставления
льготного горячего питания).

Указанная сумма (10 рублей) поступает на счет школы по статье
дотации по горячему питанию.

В течение года может изменяться количество получателей услуги:
увеличиваться или уменьшаться.

Частичная оплата питания родителями (законными представителями)
в течение года может быть изменена. Такая корректировка производится

Лист согласования
на постановления, распоряжения Администрации муниципального

образования «Майминский район»

Должность работника Ф.И.О Роспись Дата
Первый заместитель Главы Администрации муниципального
образования «Майминский район»

Птицын Р.В.

Заместитель Главы Администрации муниципального
образования «Майминский район» по экономики и инвестициям
Заместитель Главы Администрации муниципального
образования «Майминский район» по социальным вопросам

Тынькова Н.А.

Директор МКУ «Управление по обеспечению деятельности
Администрации муниципального образования «Майминский
район»

Кузнецов Е.А.

Начальник Управления финансов Садыкова В.В.

Начальник Управления образования Абрамова О.Ю.

Начальник отдела экономики Сельбикова О.С.

Начальник отдела земельных отношений Вяткина О.М.

Начальник отдела архитектуры и градостроительства Воскубенко А.В.

Начальник отдела труда и соц. поддержки населения Долганова С.Ф.

Начальник юридического отдела Орлова Е.В.

Начальник Отдела ЖКХ и охраны окружающей среды Сазонова А.Ю.

Начальник архивного отдела Герасимов Е.В.

Начальник отдела контрактной службы Шелегова О.В.

ОТП__________ЭКЗ. ОСОБОЕ МНЕНИЕ:
РАССЫЛКА:

Исп.

Тел. №

2

путем внесения изменений в настоящий Порядок».
1.2. Изложить пункт 8 Порядка в новой редакции:
«8. Для получения льготного горячего питания родители (законные

представители) обучающегося обращаются с заявлением на имя директора
школы по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, и
прикладывают к нему следующие документы:

справку бюджетного учреждения Республики Алтай в сфере
социальной поддержки населения по месту жительства (пребывания)
семьи, подтверждающую факт того, что среднедушевой доход семьи на
момент обращения с целью предоставления льготного питания не
превышает прожиточный минимум, установленный в Республике Алтай в
соответствии с социально-демографическими группами населения».

1.3. Пункт 19 Порядка исключить.
2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в

Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» разместить настоящее Постановление на
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления
возложить на заместителя Главы Администрации муниципального
образования «Майминский район» по социальным вопросам Тынькову
Н.А.

Глава Администрации \ ,  Е.А. Понпа